UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN QUY ĐÔNG

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Quy Đông, ngày       tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc triển khai Nghị quyết số 04/2024/NQ-HĐND ngày 21/3/2024 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh quy định về mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên công lập

 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm học 2023-2024

 Căn cứ Nghị quyết số 04/2024/NQ-HĐND ngày 21/3/2024 của Hội đồng

nhân dân Tỉnh quy định về mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên công lập trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp năm học 2023-2024;

Thực hiện Công văn số 675/TC-KH ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Phòng

Tài chính - Kế hoạch Thành phố về việc triển khai Nghị quyết số 04/2024/NQ-

HĐND ngày 21/3/2024 của Hội đồng nhân dân Tỉnh quy định về mức thu học

phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường

xuyên công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm học 2023-2024.

Ủy ban nhân dân phường Tân Quy Đông Thông báo việc quy định về

mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo

dục thường xuyên công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm học 2023 - 2024,

cụ thể như sau:

1. Đối tượng áp dụng

a) Trẻ em mầm non, học sinh phổ thông và học viên đang theo học tại các

cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên công lập

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

b) Các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục

thường xuyên công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp và các tổ chức, cá nhân có

liên quan.

2. Mức thu học phí

2.1. Đối với cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông công lập

chưa tự đảm bảo chi thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp:

a) Mức thu học phí dạy học theo hình thức trực tiếp:

Đơn vị tính: đồng/học sinh/tháng

Stt Cấp học

Năm học 2023-2024

Nông thôn (xã)
Thành thị

(phường, thị trấn)

 2

1 Mầm non (gồm nhà trẻ và mẫu giáo) 35.000 70.000

2 Trung học cơ sở 35.000 65.000

3 Trung học phổ thông

a
Học sinh học ở Trường trung học phổ

thông
40.000 80.000

b
Học sinh học ở Trường trung học phổ

thông chuyên
90.000 90.000

b) Mức thu học phí theo hình thức dạy học trực tuyến (online):

Mức thu học phí theo hình thức dạy học trực tuyến (online) cấp học trung

học cơ sở, cấp học trung học phổ thông bằng 50% mức thu học phí thực thu quy

định tại Điều này.

2.2. Đối với cơ sở giáo dục thường xuyên công lập: Mức thu học phí bằng

với mức thu học phí của các trường phổ thông công lập cùng cấp học trên cùng

địa bàn.

Ủy ban nhân dân phường Tân Quy Đông Thông báo đến các cơ quan, đơn

vị, trường học và phụ huynh học sinh biết, để thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố;

- TT/Đảng ủy, TT/HĐND phường;

- UB MTTQ, các đoàn thể phường;

- Cán bộ Truyền thanh;

- Các trường học trên địa bàn phường;

- Các Trưởng khóm;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Phong Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T08:18:01+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Tống Phong Sơn<tpson.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T08:29:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường Tân Quy Đông<phuongtanquidong.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T08:29:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường Tân Quy Đông<phuongtanquidong.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T08:29:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường Tân Quy Đông<phuongtanquidong.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T08:29:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường Tân Quy Đông<phuongtanquidong.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!